Wer 388,29 den verderbten Eigennamen *dasiannum* berichtigen will, muß von Pseudoasconius 128, 22ff.

[amens] qui occultare nescit, 'ac perditus' qui prodit tot. Über die Trennung des ac perditus von amens vgl. 389,31; über die für amens angenommene Dittographie vgl. Mon. Nachw. 20. Die Erklärung zu perditus ist unsicher; vielleicht ist unter Bezugnahme auf W. Heraeus' Index graecus 1901 S. 69 perit totus mit Orelli vorzuziehen.

ausgehen. Im Zusammenhang steht damit 389,20 Oppium (v, opium C) significat ex praetore Achaiae, statt dessen nenlich Opi(m)um aus 388,31 gefordert worden ist. Da die gleiche, scheinbar sichere Konjektur seit langem auch in meinem Handexemplar angemerkt war, sei auf Pseudoasconius' Bemerkung zum gleichen Lemma 129,16 hingewiesen: Oppius (v, appius alle Apographa des Sangallensis) vel Curio.

389, 8—13 Quodsi non modo in causa] Hic omnia enumerat et pecuniam tacet, propter iudicum offensionem. Nam si nihil est, de quibus enumerat, in quo confidit? In pecunia sperat, id est si vel causae merito confisus esset vel eloquentia (C, — tiae v) patronorum, id est si profiteretur quidem se crimina commisisse, speraret autem vel per defensionem patronorum vel per suae vitae pristinae merita posse se liberari.

389,14—16 haec omnia colligeret atque aucuparetur] Ex Verris persona plerumque (C, plerosque v seit Graevius) iudices dicit esse corruptos, ne ipse in eorum offensionem incurrat.

389,17 aucuparetur] Captaret.

Die Konstruktion von confido mit eloquentia 389,11 hat C mit der Quellenstelle Verr. act. I 9 und mit dem einschlägigen Pseudoasconiuscholion 129,14 gemein. Ebenso fehlerlos ist plerumque 389,15, wenn man es zu dicit konstruiert. Vgl. 391,7 ut vix per iustos hoc ex parte possit sanari, wo vix zu ex parte gehört; Pseudoasconius 109,18 Mire ex ipsius Hortensii persona hoc dicitur; quae saepe virtus maxima Ciceronis in huiusmodi allocutionibus invenitur, wo saepe zu invenitur gehört. Daß 389,8—17 die Überlieferung als Ganzes in der Ordnung sei, ist ausgeschlossen; vielmehr leidet sie an zwei Umstellungen des folgenden Urtextes:

Quodsi non modo in causa] Hic omnia enumerat et pecuniam tacet, propter iudicum offensionem. Nam si nihil est de his est, de quibus enumerat, in quo confidit? In pecunia sperat.

<u(on)> haec omnia colligeret atque aucuparetur] Id est si vel causae merito confisus esset vel eloquentia patronorum, id est si profiteretur quidem se crimina commisisse, speraret autem vel per defensionem patronorum vel per suae vitae pristinae merita posse se liberari.